КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2  ̂ ИЮЛ 2019 № JU^3S ' Л

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 80-летию Беловской
городской комсомольской организации

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных 80-
летию Беловской городской комсомольской организации (14.09.2020):

1. Утвердить прилагаемый состав городского организационного ко
митета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 80-летию
Беловской городской комсомольской ор1’анизапии.

2. Утвердить прилагаемый план городских мероприятий, посвящен
ных 80-летию Беловской городской комсомольской организации.

3. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского город
ского округа (Ю.Н.Осипова) разместить постановление в средствах массовой
информации.

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Д.С. Щитов) разместить постановление на официальном
сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Беловского городского округа Горелову А.В. и
заместителя Главы Беловского городского округа - руководителя аппарата
М.П. Мерзлякову.

И.о. Главы Беловского
городского округа

'X-
А.в. Горелова

Утвержден
постановлением Администрации
Ведовского городского округа
от №

Состав
городского организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 80-летию Ведовской городской
комсомольской организации

Горелова
Антонина Васильевна

первый заместитель Г лавы Ведовского город
ского округа, сопредседатель

Мерзлякова
Марина Петровна

заместитель Главы Ведовского городского
округа -  руководитель аппарата, сопредсе
датель

Архипова
Олеся Алексеевна

заместитель начальника организационно
территориального управления Администра
ции Ведовского городского округа, секре
тарь оргкомитета

Карасев
Сергей Анатольевич

начальник территориального управления пгт
Инской Администрации Ведовского город
ского округа

Кирдянов
Александр Николаевич

председатель Ведовского отделения Всерос
сийской общественной организации ветера
нов (пенсионеров) войны, труда. Вооружен
ных Сил и правоохранительных органов (по
согласованию)

Кирсанова
Елена Юрьевна

начальник организационно - территориально
го управления Администрации Ведовского
городского округа

Михайлов
Владимир Дмитриевич

член бюро Ведовского городского отделения
Кемеровского регионального общественного
движения «Ветераны комсомола» (по согла
сованию)

Нефедов
Владислав Владиславич

начальник Управления молодежной полити
ки, физической культуры и спорта Админи
страции Веловского городского округа

Осипова
Юлия Николаевна

начальник управления по работе со СМИ
Администрации Веловского городского ок
руга

Требунский
Виктор Васильевич

член бюро Веловского городского отделения
Кемеровского регионального общественного

движения «Ветераны комсомола» (по согла
сованию)

Шафирко
Владимир Ярославович

начальник Управления образования Адми
нистрации Беловского городского округа

Широкова
Ольга Александровна

начальник Управления культуры Админист
рации Беловского городского округа

Швыдко
Леонид Павлович

член бюро Беловского городского отделения
Кемеровского регионального общественного
движения «Ветераны комсомола» (по со
гласованию)

ГЦитов
Денис Сергеевич

начальник отдела информационных техно
логий Администрации Беловского городско
го округа

Яцков
Валерий Михайлович

председатель Беловского городского отделе
ния Кемеровского регионального обществен
ного движения «Ветераны комсомола» (по
согласованию)

Первый заместитель Главы
Беловского городского округа А.В. Горелова

Утвержден
постановлением Администрации
Беловского городского округа
от_____________№ __________

План
городских мероприятий, посвященных 80-летию Беловского городской

комсомольской организации

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е
м ероп рияти я

С рок
п р ов еден и я

О тветственн ы е

1. С о зд а н и е го р о д ск о го  ор га н и за ц и о н н о
го ком итета

ию ль 2 0 1 9  г. К и р сан ова  Е.Ю .
Я цков В .М . (п о  со гл а со в а

н и ю )

2. З а сед а н и е го р о д ск о го  о р га н и за ц и о н н о
го ком итета по р а ссм о тр ен и ю  в оп р осов
О х о д е  п од готов к и  м ероп р и я ти й , п о
свящ ен ны х 8 0 -л ет и ю  В едов ск ой  г о р о д
ской к ом сом ол ь ск ой  органи зац ии

1 раз в квартал К ир сан ова Е.Ю .

3. Г ор одск ой  кон курс тв ор ч еск и х  работ,
посвящ енн ы й 100-л ет и ю  к ом сом ол а  на
З ем л е К у зн ец к ой

февраль 2 0 1 9  г. -
май 2021 г.

Н еф ед о в  В .В .
Ш аф ирко В .Я .
Ш вы дко Л .П . (п о  согл а
сов ан и ю )

4. К онкурс и ссл ед о в а тел ь ск и х , т в ор ч е
ск их р абот  на тем у:
- «И стор и я  В едовск ой  ком сом ол ь ск ой
ор гани зац ии »
- «К ом сом ол ь ц ы  - бел ов ч ан е на ф р о н
тах В О В »
- «Д важ ды  гер ои »
- «Г ер ои  С ов етск ого  С о ю за  гор ода  Ве-
л ово»
- «У ч асти е к о м со м о л а  в развитии К у з
басса»

октябрь 2 0 1 9  г. -
май 2 0 2 0  г.

В рагина Л .В . (по со г л а с о
ванию )
Ш ш лдко Л .П . (по со г л а со
ванию )

5. Ф отоконкурсы :
- «П и о н ер ск о е  д ет ст в о  м ои х  р одн ы х»»
- «Я п ом н ю , я гор ж усь !»

2 0 2 0 -  2021 г.г.
2 0 2 1 -  2 0 2 2  г.г.

А н ти п ов а  Н .А . (п о  со гл а
сов ан и ю )
Забел и н а Г.Н . (п о  со г л а с о
ванию )

6. В стр еч а  д в у х  п ок ол ен и й  «М о л о д еж н ы е
ор ган и зац и и  -  вчера и сего д н я »

сен тя бр ь  2 0 2 0  г. Я ц ков  В .М . (п о  со гл а со в а
н и ю )
Ч ирков Н .К . (п о  со гл асов а
н и ю )

7. Р еконструкция аллеи Г ер оев  С о в етск о
го С о ю за  в пгт И н ской  с устан ов к ой
б ю ст а  к аж дом у  Г ер о ю

август
2 0 1 9 -2 0 2 1  г.г.

Я ц ков  В .М . (п о  со гл асов а
н и ю )
Ч ирков Н .К . (п о  со г л а с о
ванию )

8. Н аучно-практическая  к он ф еренц ия
ср еди  щ кольников «Г о р д о сть  В елово и

2021 г. С тер ж ан ов  Е.Е. (по согл а
сов ан и ю )

К у зб а сса » , посвящ енн ая  3 0 0 -л ет и ю
К у зб а сса

9. К и н олек тор и й  «П о ст у п ь  Б ел овск ого
к ом сом ол а»

октябрь 2 0 2 0  г. Я ц к ов  В .М . (п о  со г л а со
ванию )

10. К он ц ер т  «М ы  верны  к ом сом ол ь ск ом у
братству»

октябрь 2 0 2 0  г. Я ц ков  В .М . (п о  со г л а со
ванию )

11. С партакиада ветеран ов  к ом сом ола
« С п ор т и в н ое д о л го л ет и е»

сентябр ь 2 0 2 0  г. Я ц ков  В .М . (п о  со г л а со
вани ю )

12. О б у стр ой ств о  пам ятны х м ест , аллей,
скверов (п о  о т д ел ь н о м у  план у) связан
ны х с к ом сом олом :
- пгт И нской - П амятная д о ск а  на А л л ее
пер в остр ои тел ей ;
- пгт Г р ам отеи н о  - у л .6 0  лет В Л К С М ;
- пгт Н овы й Г ор од ок  - ул . Г астелло;
- Ц ентральны й район - Н а м я т а я  доск а
к о м со м о л ь ск о -м о л о д еж н о й  стройки
ш ахт и р азр езов  К у зб а сса  на бы вш ем
здан и и  тр еста  БШ С

2 0 1 9 -2 0 2 0  г.г. Я ц к ов  В .М . (п о  со г л а со
ванию )

13. О св ещ ен и е в ср ед ств а х  м ассов ой  и н
ф ор м ации  м атериал ов, посвящ енн ы х
80 -л ет и ю  Б еловск ой  гор одск ой  к ом со
м ольской ор гани зац ии

весь п ер и о д О си п ов а  Ю .Н .

14. П одготовк а  цикла п убл и каци й  в с р ед
ствах м ассов ой  и н ф ор м ац и и  о к ом со-
м ол ь ц ах-гер оя х  В ел и к ой  О теч ест в ен
ной войны

2 0 1 9 -2 0 2 0  г.г. М и хай л ов  В .Д . (по со гл а
сов ан и ю )

15. Т ем ати ч еск и е лекции в обр азов ател ь
ны х о р га н и за ц и я х .с р е д н и х  сп ец и ал ь
ны х и вы сш их уч ебн ы х зав еден и я х ,
посвя щ ен н ы е 8 0 -л ет и ю  Б еловской
гор одск ой  к ом сом ол ь ск ой  ор ган и за
ции и 100-л ет и ю  обр азовани я  п и о н ер
ской ор гани зац ии

и ю нь-ноябр ь
2 0 2 0  г.

А н ти п ов  В .В . (по со гл а
сов ан и ю )
Бочар И .К . (п о  с о 1ласова-
н и ю )
Ш аф ирко В .Я .
Ш инкина Н .А . (по согл а
сов ан и ю )

16. У рок и м уж еств а , классны е часы « Б о е
вые и тр удов ы е св ер ш ени я Б еловских
к ом сом ол ь ц ев»

май 20 2 0 г . Ш вы дко Л .А . (по согл а
сов ан и ю )

17. И н ф ор м ац и он н ое оф о р м л ен и е стен д ов
в Ц Д К  и К Ц  «И н ск ой » , посвящ енн ы х
80 -л ет и ю  Б еловской гор одск ой  к ом со
м ольской  ор гани зац ии

и ю н ь-н оя бр ь
2 0 2 0  г.

Ш ирокова О .А .
Я цков В .М . (п о  со г л а со
ванию )

Первый заместитель Главы
Беловского городского округа А.В. Горелова